
APA Checklist 

Oblast Položka  Ok 
Náležitosti Název ČJ / SJ ☐ 

Název AJ (kapitalizovat) ☐ 

Abstrakt ČJ / SJ ☐ 

Abstrakt AJ ☐ 

Klíčová slova ČJ / SJ ☐ 

Klíčová slova AJ ☐ 

Kontaktní údaje (jméno, příjmení, tituly, kompletní adresa, email) ☐ 

Formátování Písmo, řádkování, okraje ☐ 

Číslování podkapitol + správné formátování nadpisů  ☐ 

Správné výčty (jednoduchý bullet, velké písmeno+tečka NEBO 
malé písmeno+středník) 

☐ 

Nepoužívá se tučné písmo ☐ 

Pomlčka nahrazující „až“ bez mezer ☐ 

Tabulky Na tabulky je odkazováno v textu ☐ 

Číslo (Tabulka 1) a název (kurzívou) jsou umístěny nad tabulkou ☐ 

Poznámky a zdroj jsou umístěny pod tabulkou (vel. písma 10) ☐ 

Obrázky Na obrázky je odkazováno v textu ☐ 

Bez pozadí a ohraničení ☐ 

Formát popisu obrázku: Číslo (Obrázek 1, kurzívou) tečka Název 
tečka Ostatní (vel. písma 12) 

☐ 

Odkazy 
v textu 

Čárka po autorovi (např. Mareš, 2014) ☐ 

Autoři s & (čárka před & není pouze u dvou autorů!) ☐ 

Více děl v jedné závorce – od jednoho autora/kolektivu oddělit 
čárkou; od více oddělit středníkem) 

☐ 

Čísla stran u citací (Pokud je odkazováno na rozsáhlejší texty, je 
nutné uvádět čísla stran, na nichž je možné citované nebo 
parafrázované myšlenky dohledat.)  

☐ 

Abecední nebo časové uspořádání (více děl v jedné závorce) ☐ 

Jména v závorkách se nepřechylují (neplatí pro použití jmen 
přímo v textu) 

☐ 

Nad tři autory et al. vždy (pokud jsou autoři tři – poprvé všichni, 
pak et al.) 

☐ 

Kratší citace (do 3 řádků) – uvozovky ☐ 

Delší citace (nad 3 řádky) – blok, písmo 10, volný řádek před a 
po, bez uvozovek! 

☐ 

Angl. názvy v textu kapitalizovat ☐ 

Seznam 
literatury 

Abecední + chronologické uspořádání ☐ 

Rok v závorce za autory ☐ 

Anglické názvy malými písmeny (kromě názvů časopisů) ☐ 

Čárky a & (čárka před & není pouze u dvou editorů, jinak vždy) ☐ 

Kurzíva názvy i ročníky časopisů ☐ 

U časopisů ročník a pak číslo v závorce (není mezi nimi mezera) ☐ 

U editorů monografií při citování kapitoly – nejprve iniciály 
křestních jmen, pak jméno (např. In P. W. Jackson (Ed.), 
Handbook….) 

☐ 

Při citování kapitol v monografii uvádět čísla stran (za název 
monografie) 

☐ 

 


